
  

ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ  

 

Наслов на наставниот предмет  Вовед во криминалистика  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ангелески Методија Вовед во криминалистика Графос 2007 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Вовед во правото 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Вовед во правото ФОН Универзитет 2008 

2.  Димитар Бајалџиев Вовед во правото-Држава, Книга прва Европа 92 1999 

3.  Димитар Бајалџиев Вовед во правото-Право, Книга втора Европа 92 1999 

 

Наслов на наставниот предмет  Криминологија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Татјана Велкова  Вовед во криминологија 2-ри Август С Штип 2009 

2.  Љупчо Арнаудовски Криминологија 

 

2-ри Август С,Скопје 2007 

3.  Зоран Сулејманов Криминологија ИСППИ, Скопје 2003 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Јавно мислење и масовни комуникации 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јакимовски, Љубомир 

 

Јавност и јавно мислење, Совет за радиодифузија, 

Скопје 

2003 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Современи политички системи 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Нано Ружин Политички систем на либералните демократии ФОН, Скопје 2011 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Специјално физичко образование 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јакимов, Ј Специјално физичко образование   2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Македонски јазик 

Задолжителна литература 

Конески Б.: Граматика на македонскиот литературен јазик, Скопје 1970. 

Конески Б.: Правопис на македонскиот литературен јазик, Скопје 1970.  

 

 

 

 



  

Наслов на наставниот предмет  Безбедносни системи  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Дончев, А Безбедносни Системи Аурора 2006 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Криминалистичка тактика 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ангелески Методија Криминалистичка тактика 1 Графос 2007 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Специјално физичко образование 2 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јакимов, Ј Специјално физичко образование   2005 

2.      

3.      

 

 

Наслов на наставниот предмет  Информатички технологии 

Задолжителна литература 

Р.Б. Автор Наслов Издавач Година 

1 Catherine Laberta Computers Are Your Future Complete Prentice Hall 2011 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Човекови права 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Фрчкоски Данаилов, Љ. Меѓународно право за правата на 

човекот 

Магор, Скопје 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Криминалистичка тактика 2 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ангелески Методија Криминалистичка тактика 2 Графос 2008 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Ракување со оружје 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Лазовиќ, М., Стојановиќ, В., 

Црнковиќ, М. 
Војно-полициска тактика Полициска академија 1998 

 

 

 

 

 



  

Наслов на наставниот предмет  Справување со кризи  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Дончев, А Справување со кризи  2006 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Англиски јазик 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Anne Pallant  English for Academic Study 

– Writing 

Garnet Education 2009 

2.  McCarthy, M. and Felicity O’Dell English Vocabulary in Use - 

Advanced 

CUP  

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Германски јазик 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Hartmut Aufderstraße, 

Jutta Müller, 

Thomas Storz 

Delfin - Teil 1 - Lektionen 1-7 

Lehrbuch mit integrierter Audio- 

CD 

Max Hueber Verlag 2006 

2.  Hartmut Aufderstraße, 

Jutta Müller, 

Thomas Storz 

Delfin - Teil 1 - Lektionen 1-7 

Arbeitsbuch  

Max Hueber Verlag 2006 

3.  Gerhard Helbig, Joachim  

Buscha 

Deutsche Grammatik, Ein Handbuch 

für den Ausländerunterricht 

Langenscheidt 2004 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Руски  јазик 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Л.В. Московкин; Л.В.       

Сильвина 

Русский язык для иностранных 

студентов 

СМИО Пресс 2004 

2.  К.И.Пехливанова, 

М.Н.Лебедева 

Грамматика русского языка в 

иллюстрациях 

Русский язык 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Социјална патологија  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Сулејманов З. и Стојаноски Н. Социјална патологија Југореклам 2002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Наслов на наставниот предмет  Специјално физичко образование 3  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јакимов, Ј Специјално физичко образование   2005 

 

 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Етика и деонтологија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџаковски, 

Ивица Јосифовиќ 

Етика и деонтологија Во печат   

 

 

Наслов на наставниот предмет  Криминалистичка техника 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  3. Симоновиќ, Б., 

Ангелески, М., 

Стојановски, Д., 

Криминалистичка техника  Службен весник 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Топографија и тактика во природни услови (летни) 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Милојковиќ, Б. Топографија Полицијска академија, Београд 2003 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Казнено право  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Казнено право–општ дел, 

(учебник) 

ИМЗ, Скопје 2008 

2.  Стефан Буџакоски Казнено право практикум-осврт 

на откривање на казнените дела 

и стадиумите на казнена 

постапка,  

Прв приватен 

универзитет-ФОН, 

Скопје  

2008 

3.  Владо Камбовски Казнено право-општ дел Култура-Скопје 2005 

 Владо Камбовски Казнено право-посебен дел Просветно дело-Скопје 2003 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Англиски јазик за право и криминологија  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Boyle, Ch., Chersan, I.  English for Law Enforcement Macmillan Education 2009 

2.  Krois-Lindner, A., Firth, 

M., and TransLegal 

Introduction to International Legal 

English 

Cambridge University 

Press 

2005 

3.  Roberts, M., et al. English for Modern Policing British Council 

Romania 

2005 



  

 

Наслов на наставниот предмет  Германски јазик за право и криминологија  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Lothar Jung Rechtwissenschaft: Lese- und 

Arbeitsbuch 

Hueber Verlag 1998 

2.  Pascal Fontaine Europa in 12 Lektionen Europäische 

Kommission 

2006 

3.  Europäische Kommission Wie funktioniert die Europäische 

Union? 

Ihr Wegweiser zu den Organen 

und Einrichtungen der EU 

Europäische 

Kommission 

2007 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Руски јазик за за право и криминологија  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Воронцова В.А. Русский язык для юристов ООНИ и РИД белЮИ 

МВД России 

2008 

2.  Клобукова Л.П., Вавулина А. В., 

Судиловская А. И., Чекалина В.Л. 

Русский язы для юристов, 

пособие для иностранных 

учащихся   

РЯКурсы 2007 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Пенологија 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Арнаудовски Љупчо Пенологија Правен факултет-Скопје 1988 

2.  Милутиновик Милан Пенологија, Савремена администрација, Београд, 1988 

3.  Сулејманов Зора Пенологија Магор Скопје 19 2000 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Специјално физичко образование 4  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јакимов, Ј. Специјално физичко образование   2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Криминалистичка методика 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ангелески, М. Криминалистичка методика   2010 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Приватна безбедност 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Д. Томановски и група автори Обезбедување лица и имот   2001 

 

 

 



  

Наслов на наставниот предмет  Топографија и тактика во природни услови (зимски) 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Милојковиќ, Б.,  Топографија Полицијска академија 2003 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Албански (немајчин) јазик 1 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Memeti, Qani Gjuha shqipe I   1998 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Разузнавање 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Буџакоски, С.,  Разузнавање Коста Абраш 2005 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Специјално физичко образование 5 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јакимов, Ј. Специјално физичко образование   2005 

 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Казнено-процесно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Стефан Буџакоски Казнено процесно право-авторизирани 

предавања 

 2008 

2.  Матовски Никола,  Казнено процесно право, општ дел, 2-ри Август Штип 2004 

3.  Матовски Никола,  Казнено процесно право, посебен дел, 2-ри Август Штип 2004 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Меѓународно хуманитарно и воено право  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Manfred Nowak, Martinus,  

 

Introduction to the International 

Human Rights Regime 

Nijhof Publishers, 

Leiden/Boston 

2003 

2.  Василески, В., Меѓународно хуманитарно право   2002 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Наслов на наставниот предмет  Уставно право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Светомир Шкариќ,  

Гордана Силјановска-Давкова 

Уставно право Култура 2009 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Албански (немајчин) јазик 2 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Memeti, Qani Gjuha shqipe I,    1998 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Оперативна техника и опрема 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Podlov, W., Gregor i Donald, E, Welzenhach ЦИА и У2 програми   2002 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Специјално физичко образование 6 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Јакимов, Ј. Специјално физичко образование   2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ВТОР ЦИКЛУС  
 

Наслов на наставниот предмет  Аналитичка дејност на безбедносни служби  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  
Дјачки, С 

Информациона и аналитична дејност на специјалните 

служби  
  2001 

 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Економска криминалистика 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ангелески, М.,  Основи на економската криминалистика   1999 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Административно право (материјално и процесно) 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Темелко Ристески Административно  право –електронска форма ФОН - Универзитет 2007 

2.   Прирачник за примена на општата управна 

постапка,  

УНДП, Скопје 2007 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Малолетничка делинквенција 

Задолжителна литература  

Р. 

бр.  

Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Татјана 

Велкова 

Феноменологијана малолетничкиот криминалитет во 

Р.М.  

2-ри Август-С, 

Штип 
2006 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Методика на истражување на општиот криминалитет 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Бошковиќ, М., Јовичиќ, Д.,  Криминалистика – методика   2002 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Превенција на криминалитетот 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Владимир 

Кривокапиќ 
Превенција криминалитета ПА, Београд 2002 

2.  Татјана Велкова Превенција на малолетничката делинквенција Безбедност бр.4  1999 

3. Lab S.P Crime Preventiom, Approashes, Practices and Evalua Anderson, Cincinatti 1992 

 

 

 

 



  

Наслов на наставниот предмет  Сообраќајна криминалистика 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Vodinelic V,  Saobracajna kriminalistika   1986 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Граѓанско право (општ дел)  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Родна Живковска Практикум по  општ дел на граѓанско 

право 

Европа 92-Кочани 2005 

2.  Асен Групче Имотно (граѓанско) право, општ дел Култура-Скопје 1983 

3.  Димитар Поп Георгиев Граѓанско право-општ дел УКИМ-Скопје 1971 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Еколошка криминалистика  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Василески, Г. Криминалистичко-криминолошки аспекти на хидро-зага Скопје 2001 

2.  Малиш, С. М. Криминалистичка полиција и еколошкиот криминалитет Скопје 2005 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Методика на истражување на организиран криминалитет  

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ангелески, М. Глобална криминалистичка методика за борба против ОК ФБ, Скопје 2002 

2.  Бошковиќ, М. Организовани криминалитет Београд 1998 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Методика на истражување на пожари и екплозиви 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Брг Б, Хорган Джн Криминалистика,  Труд, Софија 2001 

2.  Aleksic, Z. Kriminalistika SА, Beograd 1982 

3.  Бошковиќ, М., Јовичиќ, Д. Криминалистика – методика Бања Лука 2002 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Надворешна политика 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Ружин Н. НАТО во современите меѓунардони односи Фридрих Еберт, Скопје 2010 

2.  Џозеф С. Разбирање на меѓународните конфликти Академски печат, Скопје 2008 

 

 

 

 

 

 



  

Наслов на наставниот предмет  Полициско работење во заедницата 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Симоновиќ Б. Рад полиције у заеници  Бања Лука 2006 

2.  Michael Palomiotto Community policing, A Policing Strategy for the 21 Maryland 2000 

3.  Alpert Geoffrey 

Piqueto Alex 
Community policing Contempoary readings Waveland Press 2000 

 

 

 

Наслов на наставниот предмет  Меѓународно казнено право 

Задолжителна литература  

Р. бр.  Автор  Наслов  Издавач  Година  

1.  Владо Камбовски Меѓународно казнено право Просветно дело, Скопје 1998 
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